
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 1070/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  30. 12. 2021 

 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 15. 12. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o následující informace:  
 
„1. Zda v rozhodovací činnosti nadepsaného insolvenčního soudu došlo v návaznosti na § 394a, § 414 InsZ 
v případě společného oddlužení manželů k vydání usnesení o přiznání osvobození od placení zbývajících pohledávek 
ohledně jednoho z manželů, a současně k vydání usnesení o zamítnutí návrhu druhého z manželů na osvobození od 
placení zbývajících pohledávek? Z rozhodnutí Nejvyššího soudu sp.zn. 29 NSČR 37/2020 ze dne 25.02.2021 
a sp.zn. 29 NSČR 78/2017 ze dne 30.04.2019 vyplývá, že manželé se ohledně úkonů směřujících k zániku 
účinků schváleného oddlužení a skončení insolvenčního řízení již nepovažují za nerozlučné společníky. Současně je 
mi známo, že možnost rozdílného výsledku žádosti pro každého z manželů naznačila JUDr. Zdeňka Koníčková, 
paní předsedkyně senátu KSBR 30 INS. 
 
2. Pokud ano, jaké jsou spisové značky insolvenčních řízení, v nichž k danému rozhodnutí s pro každého z manželů 
rozdílným výsledkem návrhu manželů na osvobození od placení zbývajících pohledávek došlo. Nejsou-li příslušná 
usnesení již např. pro uplynutí delší doby od skončení řízení zveřejněna v ins. rejstříku, velmi prosím o jejich zaslání 
v anonymizované podobě.“  
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že vyhledávání podle klíčových slov nebo zákonných ustanovení provádí 
soud v soudní aplikaci FileNet, která eviduje trestní, správní, civilní a obchodní rejstřík. Insolvenční 
rejstřík je veden samostatně a odděleně. Soud nemá k dispozici nástroj, který by umožňoval 
vyhledat v insolvenčních spisech rozhodnutí na základě konkrétního paragrafu nebo slovního 
spojení, a správkyně aplikace insolvenčního úseku proto vznesla Váš dotaz provozovateli aplikace. 
Žádost tak bude doplněna ve lhůtě 10 dnů. 
 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 


